Theudis & Theudisclus. CAP VT VII.

A MALARICI morte, cum prole careret, Visigothorum Regum progenies à stirpe de-
cis artibus clarum & ex multarum rerum vsu collecta prudentia excellentem Visigothoru
proceres genti Regem præficiendum curarunt. Ex superiori regni procuratione,
cum Amalaricus ætate minor esset, & Remp. Theudis pro arbitratu gubernaret, multis
clientelas pararat. Vxor fœmina præpotens, ex præcipua Hispaniæ nobilitate ditione
auxerat: vnde bina militum millia armari poterant. inde ad regnum hoc tempore gradus.
Conatus erat Theodoricus Ostrogothus nepotis rebus prospiciens, Theudim in Ita-
liam attrahere per speciem honoris. quæ ille consilia intelligens omni arte eludenda cura-
rat. Theudio Rege reipublice moderandæ ratio Romæ immutata est, Coss. nomine & po-
tefacte sublata, huius seculi anno quadragesimo primo. quo anno Basilius Iunior sine col-
lega postremus omnium gessit consulatum: Consequentia anno Childebertus Francorum 541.

Rex & Clotarius frater superiori clade nondum exaturata vindictæ cupiditate armis re-
petierunt Hispaniam. Tarragonensis prouincia longe lateque vastata vrbs Cæsaraugusta
graui obsidione fatigata ad Vincentii martyris, in cuius patrocinio erat, opem confugit.
viri lugubri veste, fœminæ passis crinibus fœdatæ cinere, circum muros ciuitatis publica
supplicatione diebus singulis instaurata, tunicamque D. Vincentii circumferentes diu-
num numen cum lacrymis implorabant. Childebertus muliebrem ciulatum prius devo-
tiones & maleficia interpretatus, re deinde ex captiuo cognita atque religione obstricto
animo ab omni iniuria temperauit. Vincentii orarium, quod à ciuibus impetravit, velut in-
gentes hostium exuiae Lutetiam asportatum. eique Diuo ædes suburbana extructa, quæ
nunc Germani est arcis instar, fossa & mœnibus ab aliis ædificiis secreta. Neque religione
iucundior præda fuit quam iniuriarū vltione & victoriæ monimento: tametsi vt Isidorus
est auctor, in reditu Franci supremum periculum adierunt, locorum angustias atque Py-
renæi montis fauces Theudis clo cum Gotthorum parte obsidente, cum Theudis Rex vi-
ribus inferior, & rebus omnibus imparatus æquo certamine congregari formidaret. Itaque
Franci in dagine cincti magna accepta clade, auroque redemptis induciis, vix tandem cō-
niuente Theudis clo in iuga mótiū & patentes campos euasere. Bellum pestis lues exce-
pit, innumerique mortales morbi contagione toto biennio, ex quanto tempore malum
graſſatū est, in Hispania sublati. Theudis, siue acceptæ ignominiae procurandæ studio, siue
insigni aliqua expeditione nominis famam extendere parans, seu quod vero propius arbit-
ror, vt Vandaloſ iuaret de imperio Africæ iam dudum perclitantes, superato freto Se-
ptam vrbem Hispaniæ obiectam ad freti angustias diurna obsidione premens, cum diei
dominicæ religione obstrictus cessaret, obſessorum eruptione repete faeta insignis clades
accepta, deleti ad vnu quicunque in castris erant. Rex cum exercitus parte classis beneficio
seruatus reiectusq; est in Hispaniā. Quo tempore Belisarii ductu, auspiciis Iustiniani Imp.
qui Oriëtis prouincias obtinebat, Africa Vandalis erepta est, vbi imperium ad centum an-
nos tenuerant. eius bellī progressu Fuscus & Gothius à Gilimere Vandalorum Rege, qui
in Romanorum venit potestatem, ad Theudim legati auxilia postulatum. Lenta nauigatio
fuit. eorum aduentum fama præcurrit, & nauis ex Africa nautæ vectoresque visa nuncia-
runt, ingentem luctum, Carthaginem captam, Vandalorum regnum